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Vastaus Anne Louhelaisen (ps.) esittämään kirjalliseen kysymykseen 
Ruotsin, Suomen ja Tanskan hallituksille (E 28/2014) 

 

Kysymyksen E 28/2014 sanamuoto on seuraava: 

 

 "Miten pohjoismaiset EU-maat voisivat yhdessä vaikuttaa EU:n komission 

päätökseen, jotta pohjoismaiset maataloustuottajat voisivat saada tukea sanktioista 

aiheutuneiden taloudellisten tappioiden kompensointiin?" 

 

Ruotsi, Suomi ja Tanska vastaavat kysymykseen seuraavasti: 

 

Ruotsin vastaus 

Kompensointikysymystä ohjaa Euroopan unionin yhteinen maatalouspolitiikka ja siitä 

vastaa pääasiassa Euroopan komissio. Ruotsi suhtautuu lähtökohtaisesti kriittisesti 

markkinatoimiin, vaikka tässä tilanteessa asiaan onkin otettu joustavampi kanta. 

Kysymystä mahdollisesta kompensoinnista tulee arvioida tapauskohtaisesti ottaen samalla 

huomioon Ruotsin yleisen tiukan budjettitilanteen. Pohjoismaisten EU-jäsenmaiden 

vuorovaikutus tapahtuu EU-työn puitteissa. 

 

Suomen vastaus 

EU:n maatalous- ja kalastusministerit ovat syksyn ja alkutalven aikana keskustelleet useaan 

otteeseen Venäjän asettamasta maitotuotteiden ja muiden elintarvikkeiden 

tuontikiellosta.  Jäsenmaat, mukaan lukien Ruotsi ja Tanska, ovat kokouksissa osoittaneet 

solidaarisuutta maille, joihin tuontikielto on vaikuttanut suurimmin. Komissio on jo 

päättänyt tuen myöntämisestä Baltian maiden maidontuottajille ja komissiolla on myös 

aikomuksena varata määrärahoja suomalaisille maidontuottajille, kunhan komission 

objektiiviset ehdot täyttyvät. 
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EU-vaikuttamisen lisäksi Pohjoismaat voisivat muillakin tavoin pyrkiä lievittämään 

Venäjän tuontikiellon aiheuttamia haittoja.  Maat voisivat tehdä yhteistyötä löytääkseen 

uusia markkina-alueita. Pohjoismaiset elintarvikkeet ovat äärimmäisen laadukkaita, mutta 

yksittäisillä Pohjoismailla ei ole riittävän suurta vientikapasiteettia suurten markkina-

alueiden kattamiseksi. Yhteistyön kautta maiden on mahdollista lanseerata tuotteita myös 

laajemmilla markkinoilla, esimerkiksi Kiinassa. 

 

Lisäksi maat voisivat tehdä yhteistyötä elintarvikepolitiikan alalla ja laatia yhteisiä 

strategioita tavoitteena edistää esimerkiksi luomutuotantoa. Tämä puolestaan avaisi uusia 

mahdollisuuksia pohjoismaisten luomutuotteiden viennille EU-maihin ja niiden 

ulkopuolelle. 

 

Pohjoismaat voisivat myös panostaa vahvemmin yhteiseen elintarviketutkimukseen. 

Elintarvikealan innovaatiot ovat tärkeitä, sillä pieninä tuottajina Pohjoismaat eivät pärjää 

niin kutsuttujen bulkkituotteiden valmistuksessa. Pärjätäkseen elintarvikemarkkinoilla 

maiden on sen sijaan kehitettävä erikoistuotteita ja tuotteita, joilla on korkea 

jalostusarvo.  Pohjoismaat voisivat tehdä yhteistyötä tällä alalla ja sen kautta tuoda 

markkinoille kilpailukykyisiä pohjoismaisia elintarvikkeita. 

 

Kahdeksan vuoden aikana Pohjoismaat ovat tehneet tiivistyvää elintarvikealan yhteistyötä 

Uusi pohjoismainen ruoka -ohjelmien kautta. Ohjelmahankkeiden avulla maat ovat 

yhdessä saaneet näkyvyyttä ja herättäneet kiinnostusta eri puolilla maailmaa. Maat ovat 

myös onnistuneet luomaan yhtenäisen kuvan laadukkaista pohjoismaisista elintarvikkeista, 

joiden arvopohjaan kuuluvat luonto, puhtaus, aitous ja vahva ammattitaito. Yhteisten 

toimien kautta on parannettu sekä viennin että pohjoismaisen matkailun kasvun 

edellytyksiä. Pohjoismaat ovat yhdessä kehittäneet Uusi pohjoismainen ruoka -brändin, 

joka pohjautuu luotettavaan tutkimustietoon puhtaista ja terveellisistä raaka-aineistamme. 

 

Tanskan vastaus 

Ensiksi on syytä todeta, että Venäjän tuontikiellolla on ollut vakavia vaikutuksia Tanskan 

maatalous- ja elintarvikesektoriin. Erityisesti sianliha- ja meijerituotteiden osalta 

perinteisesti suuret vientimäärät ovat jääneet toteutumatta, mikä on laskenut vientituloja ja 

aiheuttanut hinnanlaskua. 

 

Mitä tulee mahdolliseen kompensointiin Euroopan unionin yhteisen maatalouspolitiikan 

alaisille sektoreille, Euroopan komissiolla on nykyisten välineiden puitteissa aloiteoikeus ja 

-velvollisuus. Tanskan elintarvikeministeri osallistuu asiaa koskeviin neuvotteluihin 

yhdessä alan muiden EU-ministerien kanssa (maatalous ja kalastus). Tässä vakavassa 
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erikoistilanteessa, joka syntyi Venäjän yksipuolisen tuontikiellon seurauksena useita  

EU-alueen elintarvikkeita ja maataloustuotteita kohtaan, Tanska on tähän asti suhtautunut 

tilanteeseen joustavasti olemassa olevien välineiden puitteissa, sillä Tanskan näkökulmasta 

vientitukien myöntäminen on lähtökohtaisesti poissuljettu vaihtoehto (esimerkiksi tuki 

elintarvikkeiden ja maataloustuotteiden vientiin). 

 
 
 

Pohjoismaisten EU-jäsenmaiden puolesta 
 
 
 
 
 

Martin Lidegaard 
Tanskan ulkoasiainministeri 

 
 

 
 


